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Camilla Hallgren

From: Press Ju <Press@ju.se>
Sent: den 29 april 2022 08:19
To: Björkman Anneli; Ulf.hall@livefree.nu
Subject: Tandläkarutbildning i samverkan - Nyhetsbrev Nr 1

Hej, nu har ni fått alla nyhetsbrev som har gått ut hittills.    
Ha en fin dag! 
//Camilla 
 

     

 

 

Välkommen till vår första utgåva av nyhetsbrevet om en 

kommande tandläkarutbildning! 

 

Vårt mål är att du ska få löpande och aktuell information om hur arbetet går och 

vad som händer inom projektet. Du kan också hitta mer information på webben 

eller ta en kontakt med projektledningen. 
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Informationsträff med Sveriges regioner 
 

 

 

Vi bjöd in Sveriges samtliga regioner till en informationsträff kring arbetet med 

en ny tandläkarutbildning den 23 september. 15 av Sveriges 21 regioner var 

med och bidrog. Samverkan med regionerna är en av våra mest viktiga 

framgångsfaktorer då vi planerar att genomföra VFU (verksamhetsförlagd 

utbildning) i nära samverkan med regionerna i hela Sverige. 

 

Under mötet beskrevs nyttan av en ny tandläkarutbildning, varför just en 

tandläkarutbildning under ledning av Hälsohögskolan vid Jönköping University, 

Folktandvården i Region Jönköpings län och Linköpings universitet samt våra 

framgångsfaktorer. På mötet presenterades också en gemensam vision. 

 

Frågor som lyftes av deltagarna under mötet handlade bland annat om 

samordningen av handledarna och regionernas involvering, hur vardagen för 

studenterna på praktik ska se ut, samt vad det odontologiska centrumet ska 

innehålla för olika verksamheter.   

 

Vi upplevde att informationen vid mötet togs emot väldigt positivt och flera har 

kontaktat oss efteråt för att få veta mer och för att som de säger ”de vill kroka 

arm för att utveckla tandläkarutbildningen i Sverige”.  
 

 

 

 

 

En stärkt svensk tandvård genom samverkan kring 

en tandläkarutbildning och ett odontologiskt centrum 
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– Vår gemensamma vision är att skapa en nationellt ledande 

tandläkarutbildning och en odontologisk centrumbildning som bedriver 

praktiknära utbildning, forskning och utveckling i samverkan såväl nationellt 

som internationellt, säger Agnetha Bartoll, tandvårdsdirektör i Region 

Jönköpings län.  

 

 

 

 

Så här vill regionerna samverka - två exempel 
 

 

 

Vi frågade Region Blekinge och Region Östergötland som redan ingått i 

samverkansavtal kring satsningen hur de skulle vilja beskriva deras 

medverkan. De svarade så här: 

 

Region Blekinge  
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– Det är spännande att fortsätta arbetet och lyckas denna 

gång. Vi har satsat på en utbildningsklinik för att kunna ta 

emot tandläkarstudenter på praktik. Kliniken ska invigas vid 

årsskiftet 2022-2023. Jag ser fram emot att ha regelbunden 

kontakt med projektledningen och det är viktigt att ha det 

utbytet. 

- Håkan Bergevi,

tandvårdsdirektör vid Folktandvården i Region Blekinge

 

 

 

Region Östergötland  
 

 
 

– Här finns samverkan i fokus! Vi har gjort en fördjupad 

avsiktsförklaring och hela Region Östergötland stödjer 

ansökan. Med nära samverkan med LiU kan vi facilitera 

forskningen samt hitta och skapa bra processer. Vi har 

jobbat med klinikbaserade forskningsnätverk mot akademisk 

barntandvårdscentrum i Stockholm. I det här projektet har vi 

en tanke kring att jobba på ett likartat sätt. 

 

– Jag hoppas att fler regioner vill fördjupa 

avsiktsförklaringarna. Vi kan alla utföra riktigt bra VFU och 

det finns en del av oss som kan tillföra mer. Dessutom ligger 

entreprenörskapet med i planen. Studenter ska komma in 

med med nya tankar och förbättringsmöjligheter för 

verksamheten. Det är viktigt att man kan tillföra från båda 

håll. 

- AnnaCarin Dahlgren,

tandvårdsdirektör i Region Östergötland
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Fler röster om satsningen 

 

"Låter helt fantastiskt med den IT-möjlighet och teknik som planeras" 

 

”Intressant upplägg med handledarutbildning och certifierad studentklinik, och 

att handledarna samlas varje termin med utbildningar. Och att det under VFU 

är seminarier var tredje vecka med olika teman som höjer kompetensen på 

kliniken”. 

 

”Entreprenörskap, en viktig pusselbild där vi får in studenter som stimuleras och 

tränas i hur vi förbättrar verksamheten.” 

 

- citat från deltagande regionrepresentanter under informationsmöte 23/9 2021.  
 

 

 

 

   

 

 

Frågor och svar om utbildningen 
 

 

Varför är det viktigt med en ny tandläkarutbildning? 

En ny tandläkarutbildning vid Jönköping University kan möta behovet av fler 

tandläkare och bidra till en jämlik tandvård i hela Sverige. Satsningen syftar till 



6

 

att låta alla Sveriges invånare få tillgång till god tandvård. 

 

Vilka är projektets framgångsfaktorer? 

Framgångsfaktorer för satsningen är bland annat en hög andel klinik- och 

verksamhetsförlagd utbildning, samverkan och teknik i framkant med digitala 

arbetssätt.  

 

När förväntas tandläkarutbildning att dra igång? 

Planen är att vid ett godkännande från regeringen starta den nya utbildningen 

med cirka 40 utbildningsplatser våren 2024. 

 

Hur lång är praktiken för studenterna? 

Utbildningen kommer att erbjuda hög andel klinisk träning, ca 150 dagar, vid 

geografiskt spridda tandvårdskliniker i hela landet. Detta möjliggör för klinikerna 

att redan under utbildningen knyta starka band med studenter och ge kliniskt 

tränade studenter.  
 

 

Ta del av fler frågor och svar  
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Var står vi, hur jobbar vi vidare och vad är nästa 

steg? 
 

 

 

Under september månad gick arbetet med den förnyade ansökan om en 

ny tandläkarutbildning in i en ny och intensiv fas. Detta för att säkerställa 

att ansökan kan lämnas in med hög kvalitet den 15 mars 2022, där 

projektet lyfter fram starka förutsättningar samt bemöter den kritik som 

UKÄ formulerade i utvärderingen av den förra ansökan. 

 

Status just nu:  

 Samtliga anmärkningar som UKÄ gjorde håller på att bearbetas. Den 

nya ansökan omfattar ett unikt utbildningskoncept, organisationen har 

förstärkts genom rekryteringar av bland annat professorer och lektorer, 

och fler och närmare samarbeten har ingåtts. 

 Det finns nu en detaljerad plan för arbetet med att uppdatera och 

kvalitetssäkra ansökan för att lämna in till UKÄ den 15 mars 2022. 

 Arbetet med att ta fram ansökan bedrivs parallellt i sju olika 

arbetsgrupper – utbildning, ekonomi, samverkan, husbyggnation, 

kompetensförsörjning, akademisk miljö samt kommunikation. 

 Rekrytering av externa för-granskare pågår. 

 Vidare diskussionsmöten tillsammans med regioner är i full gång. 

 Planering för möte med riksdagsledamöter, regionråd och kommunalråd. 

 

 

Mer information om projektet  
 

 

 

 

Kontakta oss 
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Du kan höra av dig till Ola Norderyd eller Shariel Sayardoust eller mejla till 

odontologi@ju.se om du vill veta mer om projektet eller har tankar och idéer.  
 

  

 

På återseende snart igen! 

Projektgruppen för tandläkarutbildningen  
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